通讯地址 北京市朝阳区酒仙桥北路甲 10号院电子城 IT 产业园 C3B 座

邮政编码 100015

联系电话 01058637610

股东情况 北京正盛美咨询管理有限公司、陈辉、杨劲

董事及负责人情况 陈辉

董事及负责人是否

取得其他国家或地

区的居留权

否

 6

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，除本公司外，信息披露义务人未有在境内、境外其他上

市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第二节 权益变动目的和计划

一、权益变动的原因和目的

信息披露义务人东易天正因股票质押融资违约，导致分别被杭州市临平区人民法

院、北京市海淀区人民法院通过司法拍卖方式对其持有公司的 3,000万股无限售流通

股股份进行减持处置，占公司总股本的比例为 7.15%。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

公司于 2025 年 6 月 4日披露了《关于控股股东部分股份拍卖进展的公告》（公告

编号：2025-048）。杭州市西湖区人民法院通过司法拍卖网络平台拍卖东易天正持有公

司的无限售流通股 1,400万股股份，占公司总股本的 3.34%，若拍卖最终成交，东易天

正将继续被动减持公司股份，其在公司的持股比例将降低，仍持有本公司 69,780,381

股股份，占公司总股本 16.63%，公司的控股股东、实际控制人不会发生变更，不会导致

公司控制权发生变化。

截至本报告书签署之日，除以上情况信息披露义务人无其他在未来 12 个月内增持

或减持公司股份的计划，若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将按照相关法律法

规的规定及时履行信息披露义务。

第三节 权益变动方式

一、 本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份的情况

公司于 2025 年 2 月 27 日披露了《关于控股股东部分股份拍卖过户完成暨权益

变动超过 1%的公告》（公告编号：2025-016）。杭州市临平区人民法院通过司法拍卖

网络平台拍卖了控股股东东易天正持有公司的无限售流通股 1,200万股股份，占公司

总股本的比例为 2.86%。

公司于 2025 年 6 月 12日披露了《关于控股股东部分股份拍卖进展的公告》（公

告编号：2025-049）。北京市海淀区人民法院通过司法拍卖网络平台拍卖了信息披露

 7

义务人东易天正持有公司的无限售流通股 1,800 万股股份，占公司总股本的比例为

4.29%，截至本报告书披露日，已完成过户。

本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份的情况如下：

序号 名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 东易天正 113,780,381 27.12% 83,780,381 19.97%

2 陈辉 5,711,520 1.36% 5,711,520 1.36%

合计 119,491,901 28.48% 89,491,901 21.33%

东易天正的实际控制人为陈辉先生，截至本报告披露日，因以上权益变动，陈辉

先生控制公司的股权比例由 28.48%降至 21.33%，未导致公司控股股东及实际控制人发

生变化，公司控股股东仍为东易天正，公司实际控制人仍为陈辉先生。

二、本次权益变动方式

本次权益变动系信息披露义务人因股票质押融资违约被质权人司法拍卖导致的被

动减持，不涉及相关协议的签署或履行。

三、信息披露义务人拥有权益的股份权利受限情况

截至本报告披露日，信息披露义务人东易天正持有上市公司股份中存在的权利限

制情况如下：

股东名称 持股数量(股) 权利受限数量(股) 备注

东易天正 83,780,381
70,544,392 质押

38,500,000 司法冻结

第四节 前 6 个月买卖上市公司股份的情况

截至本报告书签署之日前6个月内，除上述本报告导致权益变动的杭州市临平区

人民法院和北京市海淀区人民法院通过网络拍卖方式对东易天正质押违约股票进行减

持外， 2024年12月28日公司披露了《关于控股股东部分股份拍卖过户完成暨权益变动

的提示性公告》（公告编号：2024-144），东易天正被二次司法拍卖的1,300万股股份

 8

已完成过户手续，占公司总股本的3.10%。

除前述情况外信息披露义务人不存在通过深圳证券交易所交易系统集中交易买